
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Сторожевская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ  

с. Сторожевск 

 

02 марта 2022 г.                                                                                ОД-02/020322 

О проведении мониторинга  

образовательных потребностей (запросов)  

родителей (законных представителей) 

 

В рамках исполнения плана мероприятий по  переходу на новые ФГОС НОО  и 

ООО, на основании Положения об изучении образовательных потребностей обучающихся 

и их родителей, для проектирования учебных планов, планов внеурочной деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать и провести в марте-мае  2021-2022 у.г.    мониторинги образовательных 

потребностей (запросов) обучающихся и их родителей (законных представителей). 

2.Заместителю директора по УР Кармановой Т.И.: 

2.1.  подготовить проект учебного план на 2022-2023 учебный год; 

2.2. подготовить анкеты для учащихся по выбору профиля в 10-11 классах. 

3.Утвердить тематику и график мониторингов  (приложение №1); 

4.Психологу школы Исаковой Н.И.: 

4.1. подготовить вопросы для мониторинговых мероприятий; 

4.2.совместно с классными руководителями на классных часах, родительских собраниях 

провести данные мероприятия. 

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УР 

Карманову Т.И. 

 

Директор     С.М.Попова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Карманова Т.И. 

 

Исакова Н.И. 

 

  



 

 

Приложение №1 

 

Тематика мониторинга сроки Форма изучения Ответственный 

мониторинг для изучения  

образовательных потребностей и 

интересов обучающихся начальной 

ступени общего образования 

 

Март-

апрель 

Опрос 

обучающихся 

Психолог, классный 

руководитель 

мониторинг для изучения запросов 

и образовательных  потребностей 

родителей обучающихся начальной 

школы 

Март-

апрель 

Родительские 

собрания, 

анкетирование 

родителей 

Психолог, классные 

руководители 

распределение часов компонента 

образовательного учреждения, 

части учебного плана 

формируемой участниками 

образовательного процесса, 

выбор учебных предметов, 

курсов 

Март-

май 

Родительские 

собрания, 

анкетирование 

родителей 

Зам. дир.по УР 

Мониторинг  для изучения 

запросов и образовательных 

потребностей обучающихся 

средней и старшей ступени 

общего образования 

Март-

апрель 

Классное 

собрание 

Психолог, классные 

руководители 

- выбор модуля курса ОРКСЭ Феврал

ь-март 

Родительское 

собрание, 

анкетирование 

родителей 

Зам. дир. по УР, 

классный 

руководитель, 

психолог 

- выбор модуля ОДНРК Март-

апрель 

Родительское 

собрание, 

анкетирование 

родителей 

классный 

руководитель, 

психолог 

- выбор пути продолжения 

образования обучающимися  9 и 

11 классов  

Ноябрь 

- 

апрель 

Анкетирование 

обучающихся 9, 

11 классов 

Зам. дир. по УР, 

по ВР, психолог, 

классные 

руководители 

 

 

 


		2022-03-05T11:09:23+0300
	Попова Светлана Михайловна




